
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              18897/ZP/2011-Čr                                 26.10.2011 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rozšíření ČS o výdej bionafty“ zařazeného v kategorii II, 

bod 10.4 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rozšíření ČS o výdej bionafty“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Broumov a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení zjišťovacího 

řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Předmětem záměru „Rozšíření ČS o výdej bionafty“ (dále ČS CDS), navrženého 

do stávajícího areálu společnosti CDS s.r.o. Náchod v Broumově, je rekonstrukce čerpací 

stanice pro výdej kapalných pohonných hmot. Čerpací stanice pohonných hmot slouží 

v současnosti pro výdej motorové nafty a benzinu, převážně pro dopravní obsluhu areálu 

CDS. Po rekonstrukci bude ČS CDS rozšířena o jednu nadzemní nádrž o objemu 20 m
3
, 

stávající jednoproduktový stojan pro výdej benzinu bude nahrazen dvouproduktovým 

pro výdej bionafty a benzinu. Další provozní a kapacitní údaje budou zachovány stávající. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Broumov, k.ú. Broumov, na části parc. 

č. 1052/1. 

Vlivy záměru na životní prostředí, hodnocené při zpracování oznámení, lze obecně rozdělit 

do dvou skupin:  

-vlivy vyvolané umístěním záměru,  

-přímé vlivy provozu záměru na okolí. 

Vlivy vyvolané umístěním záměru  

Jedná se o plochu, která je ve vlastnictví společnosti CDS. Umístění záměru je v souladu 

s územním plánem, předmětné plochy jsou dle územního plánu zařazeny z hlediska funkčního 

využití území jako plocha pro lehkou průmyslovou výrobu a sklady.  

Vlivy provozu záměru  

Rozhodujícími předpokládanými vlivy na obyvatelstvo, způsobené provozem posuzovaného 

záměru, jsou vlivy na znečištění ovzduší.  

Ovzduší  

Příspěvek posuzovaného záměru ke znečištění ovzduší lze hodnotit jako nevýznamný, neboť 

vypočtené krátkodobé i průměrné ročním koncentrace imisí těkavých organických látek 

(VOC) jsou nevýznamné. Maximální hodinový imisní příspěvek zdroje v místě nejbližší 

obytné zástavby představuje méně než 1% orientačního limitu denní koncentrace těkavých 

organických látek. Liniové zdroje znečišťování ovzduší představují motorová vozidla 

přijíždějící do areálu (převážně nákladní a dodávkové automobily). V souvislosti s realizací 

záměru nedojde ke zvýšení intenzity dopravy, proto není tento zdroj znečištění ovzduší 

významný.  

Hluk  

Venkovní prostor vlastního areálu posuzovaného záměru ČS CDS není definován jako 

chráněný venkovní prostor a hygienické limity hluku se nestanovují. Rovněž venkovní prostor  

sousedících pozemků nepatří mezi definované chráněné venkovní prostory a ochrana 

před vlivy hluku se pro pozemky nestanovuje. Možné hlukové ovlivnění nejbližšího 



3 

chráněného venkovního prostoru z provozu tohoto nevýznamného zdroje hluku, kterým je 

posuzovaný záměr, lze na základě těchto skutečností považovat za vyloučené.  

Není předpoklad významného ovlivnění žádné z dalších složek životního prostředí (odpady, 

hluk, půda, voda, horninové prostředí a přírodní zdroje, fauna, flóra, ekosystémy).  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 18897/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov 

4) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

Oznamovatel: 

CDS s.r.o. Náchod, zastoupená Ing. Pavlem Hastíkem, Souhrady 14, 625 00 Brno 

(bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

4) CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

 

 


